
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 114  del 17-12-2020

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Progetti obiettivo "Stagione invernale 2020/2021" e "Reperibilità del
Personale per esigenze di servizio Servizi Cimiteriali" .
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi il giorno  diciassette mese di  dicembre alle ore 18:00 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale  Grasso
Angelo Vincenzo,

Dott.ssa Angelini Marisa Sindaco P Favorevole
 Peroni Paolo Vicesindaco A
 Compagnucci Guido Assessore P Favorevole

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Favorevoli 2
Contrari 0
Astenuti 0

LA GIUNTA COMUNALE

       Dato atto che con propria Deliberazione n. 54 del 23.07.2019 è stato deliberato di
Aggiornare il Piano Triennale della Prevenzione alla Corruzione (PTPC), con
l’integrazione al Piano della Performance (PP) e l’approvazione del Piano Dettagliato
degli Obiettivi (POD);

Visto l’allegato progetto elaborato dal Responsabile dell'Area di vigilanza ad interim
denominato “Piano neve stagione invernale 2020-2021”, finalizzato al servizio
rimozione neve dalle strade e il trattamento del fondo stradale ghiacciato, ai fini del
controllo e della salvaguardia del territorio, nonché per una maggiore vivibilità da parte
della cittadinanza e dei turisti;

Visto l’allegato progetto elaborato dal Responsabile dell'Area Amministrativa ad interim

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


denominato “"Reperibilità del Personale per esigenze di servizio Servizi Cimiteriali”,
finalizzato al servizio di intervento tempestivo delle necessità collegate alla tumulazione
delle salme, ai fini della sinergia con le attività poste in essere dalla Cooperativa
assegnataria del servizio e i cittadini interessati;

Dato atto che per la realizzazione dei progetti sopra indicati è prevista una spesa così
preventivata:

“Piano neve stagione invernale 2020-2021” €. 2.000,00, oltre oneri a carico del
Bilancio di Previsione 2020/2022 dell’Ente;
“Reperibilità del Personale per esigenze di servizio Servizi Cimiteriale €. 1.000,00,
oltre oneri a carico del Bilancio di Previsione 2020/2022 dell’Ente;

       Considerato che i progetti saranno realizzati dal personale indicato sulla scheda allegata;

Dato atto che con Verbale di Prot. Inf. Segr. n. 55/20 del 06.11.2020 il Segretario
Generale ha informato le OO.SS. di categoria e la RSA, con i quali, al fine di instaurare
un confronto sindacale preventivo per l’attivazione di tali intendimenti, è stato
rappresentato che in relazione alle Direttive dell’Amministrazione e ai criteri di
ripartizione delle risorse disponibili, tra le diverse modalità di utilizzo, previste dal
CCNL e, in modo specifico, per remunerare la performance organizzativa delle strutture e
dei gruppi di lavoro, si intendevano attivare alcuni “progetti-obiettivo” per remunerare la
relativa performance individuale;

Dato altresì atto che nell’ambito dei criteri per l’attribuzione dei premi correlati alla
performance, tra l’altro oggetto di contrattazione integrativa, devono essere previste le
condizioni per l’accesso alla premialità individuale all’esito della valutazione della
performance individuale e, quindi, il concorso alle risorse nell’ambito realizzativo
all’uopo destinate, unitamente alla diversa partecipazione a tali risorse del personale
coinvolto;

Ritenuto oltremodo che essendo uno di tali Progetti collegato al Piano Neve per la
stagione invernale 2020/2021, la comunicazione preventiva sindacale costituisce
presupposto di informazione, per poter dare libero corso agli intendimenti
dell’Amministrazione, nelle more di definizione delle modalità di attribuzione delle
risorse destinate a remunerare la performance organizzativa;

Considerato che da parte sindacale, in relazione all’informativa di servizio di cui sopra,
hanno formulato osservazioni, come sopra specificate;

Visto lo Statuto comunale vigente.

Visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi rispettivamente dal
Responsabile del servizio interessato e del Responsabile dal Servizio Finanziario ai
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto di dover effettuare degli approfondimenti normativi per i quali si rende
opportuno il rinvio della proposta;



Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi:

D E L I B E R A

Di rinviare a una successiva seduta il presente atto.



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 17-12-2020
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto,           
IL RESPONSABILE
F.to  Minni Sonia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 617

Dalla Residenza Comunale, 28-12-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      28-12-2020          al 12-01-2021 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 17-12-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo


